
UCHWAŁA NR XXVIII/223/22 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372, zm. poz. 1834), art. 4 1  ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t. j.  Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, zm. poz. 2469 z 2022 r. 
poz. 24, poz. 218) oraz art. 10 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
(t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, zm. z 2021 r. poz. 2469) Rada Gminy Mielnik uchwala co następuje:  

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2022 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/223/22 

Rady Gminy Mielnik 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2022 ROK. 

Wstęp 

 
 Działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych i narkomanii oraz 
integracji społecznej osób uzależnionych należą do zadań własnych gminy, a ich realizacja prowadzona jest 
w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii - co określają przepisy art.4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 Niniejszy program uwzględnia zagadnienia i zadania zawarte w: 

1. „Rekomendacjach do realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych na 2022 rok” opracowywanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 

2. Ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym, 

3. Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021 – 2025, 

4. Ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

5. Ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii ustalany jest  rok 2022 i  stanowi kontynuację działań podjętych w latach ubiegłych. 

Diagnoza sytuacji w zakresie problemów uzależnień. 

 Diagnozę problemów alkoholowych i narkomanii opracowano w oparciu o posiadane dane 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Mielniku, Zespole Szkół im. Unii Mielnickiej w Mielniku 
i Punkcie Konsultacyjno - Informacyjnym w Mielniku oraz obserwacji diagnozującej. Na tej podstawie można 
oszacować, że około 40 rodzin jest w różnym stopniu dotkniętych lub zagrożonych problemem alkoholowym. 

Na podstawie ostatnich przeprowadzonych badań ankietowych wśród uczniów Zespołu Szkół w Mielniku - 
Szkoły Podstawowej wynika, że problem uzależnień  jest znikomy. 

W badaniu ankietowym udział wzięli uczniowie klasy 5, 6, 7 i 8 SP w Mielniku (łącznie 55 uczniów) Na 
podstawie udzielonych przez uczniów odpowiedzi stwierdzić można że: 

1. Wśród uczniów występują nieliczne przypadki spożywania alkoholu. 

2. Czterech uczniów  (7%)  (w wieku 11-13lat) zadeklarowało, że zdarzyło im się spróbować alkoholu. 

3. Nie zanotowano przypadków próbowania narkotyków. 

4. Uczniowie w większości mają świadomość, że używki szkodzą zdrowiu i potrafią wskazać  
konsekwencje ich zażywania. 

5. Niepokojąca może być informacja, że  dzieci poza nauką zdalną dużo czasu spędzają korzystając 
z Internetu. Od 4-6 godzin – 7%, od 2-4 godzin – 26%, od 1-2 godzin – 67%. Zapytani o to, co to jest 
siecioholizm, 89% zna odpowiedź, a 20% nie wie co to znaczy. 

 Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mielniku (zwanej w dalszej części 
również w skrócie GKRPA w Mielniku) w 2021 roku wpłynęło 4 wnioski o zastosowaniu obowiązku poddania 
się leczeniu odwykowemu. W sumie prowadzono 5 postępowań ponieważ jeden wniosek przeszedł z końca 
roku 2020. W związku z tym GKRPA w Mielniku podjęła następujące działania: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 1



1) w 5 przypadkach zostały wystosowane zaproszenia na rozmowę motywującą, 

2) jeden wniosek zawieszono z powodu  śmierci osoby, 

3) jedna osoba dostarczyła złożoną przysięgę i zachowuje abstynencję, 

4) 3 osoby skierowano do Punktu (jedna korzysta stale z terapeuty dostępnego w Punkcie ale została też 
skierowana do Poradni Leczenia Uzależnień w Siemiatyczach), 

4) jedna osoba zobowiązała się do korzystania z Punktu ale z niego nie korzysta, wobec tego została 
skierowana do Poradni Leczenia Uzależnień w Siemiatyczach i jest motywowana do podjęcia 
dobrowolnego leczenia odwykowego na oddziale leczenia uzależnień. 

 Na podstawie danych uzyskanych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mielniku wynika, że 
w 2021 roku pomocą społeczną w postaci zasiłków i pracy socjalnej objęto 16 rodzin (29 osób w rodzinach), 
w których występuje problem nadużywania alkoholu. Jednak w rzeczywistości ta liczba jest wyższa, ponieważ 
z tytułu bezrobocia przyznano 25 rodzinom pomoc w zakresie wynikającym z ustawy o pomocy społecznej 
np. zasiłki okresowe, opłacono obiady szkolne dla dzieci, przyznano zasiłki celowe na żywność. Często 
w takich rodzinach alkoholizm wpływa na brak szansy zatrudnienia czy radzenia sobie w życiu. Nadużywanie 
alkoholu bywa też przyczyną wielu przestępstw. W 2021 roku  objętych procedurą Niebieskiej Karty było - 10  
rodzin (w tym 2 rodziny przeszły z roku 2020). Do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Mielnik wpłynęło 9 Niebieskich Kart część A (dot. 
wszczęcia procedury w stosunku do osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą 
w rodzinie oraz podjęcie działań w stosunku do osób pokrzywdzonych). Wszystkie Karty zostały sporządzone 
przez Funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Siemiatyczach. Wśród prowadzonych procedur 
Niebieskiej Karty – podejrzani sprawcy przemocy w 60% spraw byli pod wpływem alkoholu lub mają problem 
alkoholowy. 

 W 2021 r. 22 osoby (13 rodzin)  skorzystało z pomocy Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego. 
Łącznie udzielono  134 konsultacji, w tym: 

- uzależnienie od alkoholu – 28 konsultacji, 

- współuzależnienie od alkoholu – 25 konsultacji, 

- picie ryzykowne – 7 konsultacji, 

- ofiary przemocy psychicznej – 12 konsultacji, 

- współuzależnienie od alkoholu – ofiary przemocy psychicznej i fizycznej – 2 konsultacje, 

- sprawcy przemocy psychicznej – 4 konsultacje, 

- uzależnienie od nikotyny – 2 konsultacje, 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji: 

-motywowano wszystkie osoby do systematycznego korzystania z konsultacji w Punkcie w Mielniku, 

-motywowano wszystkie osoby do skorzystania z  Krótkoterminowej Terapii Skoncentrowanej na 
Rozwiązaniach, 

- 5 osób  motywowano do podjęcia terapii stacjonarnej związanej z uzależnieniem od alkoholu, 

- zapoznano osoby uzależnione z Programem Ograniczania Picia rekomendowanym przez PARPA. 

Wnioski: 

1. Wśród uczniów i młodzieży szkolnej należy przeprowadzić działania profilaktyczne na poziomie 
uniwersalnym dotyczące różnych rodzajów uzależnień, w tym uzależnień związanych z używaniem komputera, 
smartfona czy korzystania z Internetu. 

2. Wśród uczniów i młodzieży szkolnej należy kontynuować i organizować działania promujące zdrowy 
styl życia, aktywne spędzanie wolnego czasu, rozwijanie zainteresowań i pasji. 

3. Szczególnie wobec uczniów starszych klas szkoły podstawowej należy zadbać o prowadzenie 
warsztatów edukacyjnych i profilaktycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 2



4. Wskazane jest również organizowanie zajęć, wyjazdów i wycieczek  w celu wyrobienia prawidłowych 
nawyków spędzania wolnego czasu. 

5. Należy również organizować działania wspomagające funkcje opiekuńczo-wychowawcze, poprawiające 
relacje w rodzinie w szczególności dla rodziców ale również dla wychowawców, nauczycieli i pedagogów. 

6. Należy utrzymywać, i rozwijać działalność Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego w Mielniku 
szczególnie poprzez zatrudnianie dodatkowych specjalistów. 

Sytuacja w roku 2021 z powodu pandemii COVID-19  bardzo mocno ograniczyła działania Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz zmieniała sytuację każdego mieszkańca naszej 
Gminy. Dystans społeczny, ograniczenia oraz izolacja niestety nie wpływały pozytywnie na życie każdego 
z nas. Zaistniała sytuacja nasiliła ryzyko występowania konfliktów w rodzinie oraz sprzyjała rozwojowi 
uzależnień. Wzrosło ryzyko frustracji,  lęku i załamań emocjonalnych i psychicznych. Dzieci uczące się zdalnie 
dużo czasu spędzają korzystając z komputera, smartfona czy tabletu. Mają mały kontakt z rówieśnikami. Może 
to w późniejszym okresie skutkować ograniczeniem i nieumiejętnością nawiązywania prawidłowych kontaktów 
społecznych, oraz prowadzić również do wzrostu różnorodnych uzależnień w późniejszym okresie. W związku 
z tym, w roku 2022 działania profilaktyczne zostaną rozszerzone o uzależnienia behawioralne, ze szczególnym 
uwzględnieniem uzależnień od komputera oraz Internetu. 

Biorąc powyższe pod uwagę  należy systematycznie monitorować i reagować na zmiany trendów i postaw 
związanych z problemami obejmującymi wszystkie obszary gminnego programu w tym: profilaktykę szkolną, 
środowiskową, lecznictwo odwykowe, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, edukację publiczną. 

Powyższa diagnoza wskazuje kierunki realizacji  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i jest kontynuacją programu z lat ubiegłych. 

Rozdział 1. 
Zadania i główne kierunki działania, realizatorzy, zasady wynagradzania członków komisji oraz źródła 
i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

1. Zadania Programu  to: 

1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i narkotyków. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych i narkomanii. 

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.13¹ i art. 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

6) Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 
i klubów integracji społecznej. 

2. Główne kierunki działania Programu to: 

1. Tworzenie warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia oraz promowanie alternatywnych form 
spędzania czasu wolnego przez dzieci, młodzież i dorosłych. 

2. Zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów edukacyjnych i profilaktycznych z zakresu 
profilaktyki uniwersalnej. 

3. Prowadzenie edukacji z zakresu problemów uzależnień do alkoholu, narkotyków i uzależnień 
behawioralnych (dzieci, młodzież, rodzice). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 3



4. Zwiększenie dostępu do profesjonalnej pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla osób 
uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem i współuzależnionych, członków ich rodzin. 

5. Wdrażanie reguł skutecznego egzekwowania zakazu podawania i sprzedaży alkoholu osobom nieletnim. 

6. Współpraca z innymi samorządami, instytucjami i organizacjami pozarządowymi. 

3. Realizatorzy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania  Narkomanii: 

Realizatorem głównym Programu jest Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Mielniku (powoływana Zarządzeniem Wójta Gminy Mielnik) wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Mielniku. Wszystkie działania są realizowane we współpracy z: 

1. Lokalnym Zespołem Interdyscyplinarnym, 

2. Urzędem Gminy Mielnik, 

3. Komedą Powiatową Policji w Siemiatyczach – Posterunek w Mielniku, 

4. Zespołem Szkół w Mielniku, 

5. Kościołem Katolickim i Prawosławnym, 

6. Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji w Mielniku, 

7. Gminną Biblioteką Publiczną w Mielniku, 

8. Organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami, 

9. Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w Siemiatyczach, 

10. Poradnią Leczenia Uzależnień w Siemiatyczach oraz innymi placówkami służby zdrowia zajmującymi 
się leczeniem uzależnień. 

4. Zasady wynagradzania członków GKRPA 

1) Ustala się wynagrodzenie dla członków GKRPA w następującej wysokości: 

- członek Komisji otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 150,00 zł za udział w posiedzeniu oraz za pracę 
inne objęte zakresem działania Komisji /np. wyjazdy w teren/, 

- dla pracownika obsługującego GKRPA (Sekretarz Komisji) w wysokości 500,00 zł brutto miesięcznie 
wypłacane na podstawie umowy zlecenia. 

2) Członkowie komisji zbierają się miarę potrzeb i pilności wniosków kierowanych do GKRPA w Mielniku. 
Każdy z członków komisji może zwrócić się z prośbą /ustną, pisemną,/ do Przewodniczącego Komisji  
o zwołanie posiedzenia. 

3) Podstawą wypłacania wynagrodzenia będzie lista wypłat sporządzona przez pracownika obsługującego 
komisję w oparciu o listę obecności z posiedzenia Komisji. 

4) Podstawą wypłaty wynagrodzenia i zwrotu kosztów podróży członkom komisji za wyjazdy służbowe 
związane z pełnieniem obowiązków wynikających z zakresu działań komisji stanowić będzie pisemne 
polecenie Przewodniczącego Komisji. 

5. Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii: 

1) Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe gminy pochodzące z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2) Z programu finansowane będą między innymi: 

- szkolenia członków komisji, 

- podróże służbowe krajowe, 

- wynagrodzenie dla członków komisji, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 4



- zakupy materiałów i wyposażenia niezbędne do prac komisji, 

- wynagrodzenia specjalistów z Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego, 

- wynagrodzenie biegłych (psychiatry i psychologa) za sporządzaną opinię o osobach uzależnionych, 

- koszty opłat sądowych, 

- inne opłaty np. prowizje bankowe, 

- pozostałe zadania wynikające z programu. 

Rozdział 2. 
Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania  Narkomanii:Zadanie 1 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych od alkoholu i narkotyków. 

Cel:   ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych 

Planowane działania: 

1) Finansowanie Punktu Konsultacyjno - Informacyjnego dla Osób Uzależnionych i Ich Rodzin do którego 
zadań należy: 

- prowadzenie poradnictwa indywidualnego w zakresie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu 
i narkotyków oraz uzależnień behawioralnych; 

- motywowanie osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków do podjęcia leczenia odwykowego oraz 
informowanie o możliwości podjęcia terapii; 

- motywowanie osób pijących ryzykownie i szkodliwie do zmiany szkodliwego wzoru picia; 

- prowadzenie pracy edukacyjnej i wspierającej dla osób współuzależnionych; 

- udzielanie wsparcia osobom po zakończonym leczeniu odwykowym; 

- rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej, udzielania stosownego wsparcia i informacji 
o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy; 

- zakup materiałów edukacyjnych do  Punktu Konsultacyjnego; 

- upowszechnianie materiałów informacyjnych o chorobie alkoholowej i narkotykowej i innych 
związanych z uzależnieniami od środków psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych; 

- stała współpraca z Policją, GOPS, Zespołem Interdyscyplinarnym, Sądem - Wydziałem Rodzinnym 
i Nieletnich, Zespołem Szkół w  Mielniku, Poradnią Uzależnień i Współuzależnień w Siemiatyczach, 
w celu podnoszenia skuteczności podejmowanych działań. 

2) Finansowanie szkoleń członków GKRPA, w zakresie motywowania osób uzależnionych i osób 
współuzależnionych do podjęcia psychoterapii w placówkach lecznictwa odwykowego. 

3) Finansowanie opinii biegłych sądowych tj. psychologa i psychiatry w przedmiocie uzależnień. 

4) Udzielenie pomocy rzeczowej i finansowej osobom uzależnionym i ich otoczeniu oraz zagrożonym 
uzależnieniem /pokrycie kosztów dojazdu na leczenie i terapię, opinię oraz innej niezbędnej pomocy. 

/Adresaci zadania: osoby uzależnione oraz zagrożone uzależnieniem, osoby z ich otoczenia, w tym dzieci/ 

Zadanie 2 
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Cel:   ograniczanie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych . 

Planowane działania: 

1) Podejmowanie działań i czynności interwencyjno–motywujących wobec osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków do poddania się leczeniu odwykowemu, podjęciu terapii w poradni leczenia uzależnień. 

Zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego polega na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 5



- przyjęcie zgłoszenia, 

- zaproszenia na rozmowę osoby, co do której wpłynęło zgłoszenie, 

- ocena wstępna dokonana na spotkaniu z osobą przez członków komisji, 

- skierowanie osoby do Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego do wstępnej rozmowy z terapeutą celem 
oceny sytuacji osoby oraz oceny jej motywacji do pojęcia leczenia dobrowolnego, 

- monitorowanie sytuacji osoby oraz podjętych przez nią działań, ocena ich efektów, 

- jeżeli zachodzi taka konieczność skierowanie osoby na badanie przez biegłego w zakresie wydania opinii 
w sprawie uzależnienia i wskazania metody leczenia, 

- jeżeli zachodzi taka konieczność przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym 
oraz złożenie wniosku o wszczęcie postępowania do sądu rejonowego. 

2) Pomoc dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i narkotycznym lub zagrożonych tym problemem 
poprzez: 

- zintegrowanie działań różnych instytucji zajmujących się pomaganiem dziecku i rodzinie /Zespół Szkół, 
Poradnia Psychologiczno–Pedagogiczna, GOPS, Policja, Sądy, Punkt Konsultacyjno-Informacyjny 
i GKRPA w Mielniku/, 

- finansowanie  obozów, kolonii, zimowisk, wycieczek z programem terapeutycznym dla dzieci z rodzin 
z problemem alkoholowym, 

- finansowanie szkoleń i kursów dla nauczycieli, pedagogów, którzy pracują  w Zespole Szkół 
w Mielniku. 

3) Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie poprzez: 

- udzielanie konsultacji i pomocy psychologicznej/terapeutycznej oraz porad i wsparcia w kategoriach 
problemów związanych z nadużywaniem alkoholu, 

- opracowanie materiałów informacyjnych o możliwości uzyskania pomocy w Gminie Mielnik, 

- wspieranie działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie w Gminie Mielnik. 

/Adresaci zadania: osoby nadużywające alkoholu, których picie powoduje szkody społeczne, dzieci 
i młodzież z rodzin z problemem alkoholowym, narkotycznym i innymi dysfunkcjami/ 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Cel:   zwiększenie świadomości dotyczących zagrożeń wynikających z używania alkoholu i innych 
substancji uzależniających lub psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych szczególnie wśród dzieci 
i młodzieży. 

Planowane działania: 

1) Działania profilaktyczne : 

Tworzenie systemu uniwersalnej, selektywnej i wskazującej profilaktyki problemowej obejmującej dzieci 
i młodzież, nauczycieli, rodziców oraz inne grupy społeczne mające wpływ na kształtowanie polityki 
trzeźwościowej poprzez: 

- organizacja i finansowanie spotkań z terapeutą, psychologiem, policją w Zespole Szkół w Mielniku, 

- prowadzenie i upowszechniania programów profilaktycznych w zakresie problemów alkoholowych 
i narkomanii oraz innych uzależnień dla dzieci i młodzieży, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 6



- realizowanie programów rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców i wychowawców 
sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych dzieci i młodzieży, 

- organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych popularyzujących trzeźwość i zdrowy styl życia od 
alkoholu i narkotyków (np. szkolny konkurs gimnastyczny, szkoła bez przemocy), 

- prowadzenie z rodzicami uczniów zajęć edukacyjnych, 

- prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w ramach Uczniowskiego Klubu Sportowego (np. koło 
szachowe, piłka siatkowa, nożna itp.), 

- organizowanie i wspieranie form spędzania wolnego czasu w postaci obozów, kolonii, wycieczek dla 
dzieci i młodzieży i innych aktywnych form rozwijania zainteresowań lub spędzania wolnego czasu, 

- wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez młodzież, 
skierowanych do grup rówieśniczych, np. konkursy, kluby dyskusyjne, gazetki, 

- realizacja i finansowanie rekomendowanych programów profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania 
uzależnieniom, 

- zakup i rozpropagowanie broszur, biuletynów, ulotek i innych czasopism. dotyczących profilaktyki 
przeciwalkoholowej i przeciwdziałania narkomanii, przemocy czy innych uzależnień, 

- prowadzenie działań na rzecz dożywiania dzieci, uczestniczących w pozalekcyjnych programach 
opiekuńczo - wychowawczych i socjoterapeutycznych, półkoloniach, zimowiskach, 

- dofinansowanie szkoleń dla nauczycieli, członków GKRPA, pracowników socjalnych, członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego, w obszarze profilaktyki problemowej i przeciwdziałania przemocy, 

- prowadzenie działań profilaktycznych wspartych różnymi przedsięwzięciami sportowo- rekreacyjnymi 
i edukacyjnymi. 

2) Edukacja  i szkolenia: 

- prowadzenie działań informacyjnych dotyczących ryzyka szkód wynikających ze spożywania alkoholu 
dla konsumentów i ich rodzin, 

- upowszechnienie informacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinach, w szczególności z problemem alkoholowym, 

- prowadzenie działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu, 
zażywanie narkotyków lub innych uzależnień dzieci i młodzież, 

- upowszechnienie wiedzy na temat szkód wynikających z picia alkoholu przez kobiety w ciąży, 

- podnoszenie kompetencji przedstawicieli instytucji działających w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów wynikających z używania alkoholu, w tym w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, 

- podnoszenie kompetencji osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie skutecznych oddziaływań 
profilaktycznych oraz udzielających pomocy dzieciom  z rodzin z problemem alkoholowym, 

- prowadzenie szkoleń dla sprzedawców i właścicieli sklepów handlujących napojami alkoholowymi, 

- prowadzenie szkoleń dla rodziców w zakresie umiejętności wychowawczych ważnych w kontakcie ze 
swoimi dziećmi, 

- tworzenie sieci punktów informacyjnych z danymi o dostępnej ofercie pomocy na terenie gminy, 
powiatu w zakresie problemów alkoholowych i narkomanii. 

/Adresaci zadania: uczniowie szkół podstawowych, społeczność gminy, rodzice, właściciele punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych i sprzedawcy/ 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 7



Cel: upowszechnianie programów rozwijających kompetencje wychowawcze rodziców i  wychowawców 
sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych  u dzieci i młodzieży. 

Planowane działania: 

1) Udzielanie pomocy organizacjom i instytucjom realizującym akcje kolonijne i obozowe dla dzieci 
i młodzieży sprzyjające kształtowaniu postaw i zachowań prozdrowotnych (np „CARITAS”, 
stowarzyszenie” DROGA”, „ELEOS” itp) 

2) Wspomaganie i dofinansowanie inicjatyw sportowych i kulturalnych w gminie (np. dofinansowanie do 
zespołu tanecznego, imprezy organizowane przez lub z pomocą GOKSiR itp.)Kontynuacja współpracy 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii z instytucjami zajmującymi się 
profilaktyką uzależnień. 

/Adresaci zadania: dzieci i młodzież, kluby sportowe, społeczność gminy/ 

Zadanie 5 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem 
w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Cel:   zapewnienie skutecznego przestrzegania prawa. 

Planowane działania: 

1) Przeprowadzenie odpowiednich czynności wyjaśniających, zmierzających do ustalenia osób 
dopuszczających się naruszenia przepisów zabraniających reklamy i promocji napojów alkoholowych oraz 
zabraniających sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom, których zachowanie wskazuje, że 
znajdują się w stanie nietrzeźwości, osobom do lat 18, na kredyt lub pod zastaw. 

2) Przeprowadzenie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów niezbędnych 
do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach związanych 
z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

/Adresaci zadania: społeczność Gminy/ 

Zadanie 6 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego przez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 
i klubów integracji społecznej  

Cel: wspieranie zatrudnienia socjalnego 

Planowane działania: 

1) informowanie o działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Siemiatyczach, 

2) dofinansowanie działalności w przypadku uczestnictwa osób z terenu Gminy Mielnik. 

Rozdział 3. 
Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania  Narkomanii: 

1. Bezpośrednią odpowiedzialność za koordynowanie i realizację zadań programu sprawuje Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mielniku wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Mielniku. 

2. Za realizację programu od strony finansowej odpowiada Wójt Gminy Mielnik. 

3. Informacja  z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 r. zostanie przedłożona Radzie Gminy Mielnik do dnia 31 marca 
2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A05A868C-886C-43CC-9FB0-772DF13FE318. Podpisany Strona 8


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 1 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 1 Tiret 2 (11)

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 1 (12)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 2 (13)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 3 (14)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 4 (15)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 5 (16)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 6 (17)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 7 (18)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 8 (19)
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Ustęp 5 Punkt 2 Tiret 9 (20)



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 1 (21)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 2 (22)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 3 (23)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 4 (24)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 5 (25)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 6 (26)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 7 (27)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 8 (28)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 9 (29)

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 1 (30)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 2 (31)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 3 (32)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 4 (33)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 5 (34)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 6 (35)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 7 (36)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 1 (37)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 2 (38)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 3 (39)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 3 Tiret 1 (40)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 3 Tiret 2 (41)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 3 Tiret 3 (42)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 1 (43)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 2 (44)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 3 (45)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 4 (46)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 5 (47)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 6 (48)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 7 (49)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 8 (50)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 9 (51)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 10 (52)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 11 (53)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 12 (54)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 1 Tiret 13 (55)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 1 (56)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 2 (57)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 3 (58)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 4 (59)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 5 (60)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 6 (61)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 7 (62)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 8 (63)
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Punkt 2 Tiret 9 (64)


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Ustęp 3



		2022-02-25T15:05:35+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




